
Dz-10.0021.32.2017 

UCHWAŁA Nr XXXII/267/2017 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                         z dnia 25 maja 2017 r.    

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zmiany nazwy ulicy w osiedlu Jugowice 

i zaproponowania nowej. 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. h oraz § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy 

X Swoszowice w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846) Rada Dzielnicy X 

Swoszowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie zmianę nazwy ulicy Janka Szumca, zgodnie z pismem 

Wydziału Geodezji UMK znak: GD-8.6625.25.2017 z dnia 5 kwietnia 2017 r.  

 

§ 2 

 Wnioskuje się o nadanie nowej nazwy ulicy, wybranej w toku konsultacji społecznych 

z listy przedstawionej przez Wydział Geodezji UMK. Proponowana nowa nazwa to: „Prof. 

Wiktora Zina”. 

 

§ 3 

 Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                             Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Po konsultacjach z mieszkańcami wzmiankowanej ulicy z listy zaproponowanych nazw 

wybrano na patrona ulicy prof. Wiktora Zina ur. w Hrubieszowie, zm. 17 V 2007 r.  

w Rzeszowie. Prof. Wiktor Zin był architektem, profesorem Politechniki Krakowskiej 

w latach 80 wykładowcą na uniwersytecie w Zagrzebiu (Jugosławia), członkiem 

Meksykańskiej Akademii Architektury; zajmował się historią architektury i konserwacją 

zabytków. Przeprowadził konserwację wielu zabytków architektury, m.in. w Krakowie, 

Zamościu, Opatowie; uprawiał rysunek i malarstwo; autor popularnego cyklu telewizyjnego 

Piórkiem i węglem; Kraków, rzeczywistość i fantazja. W zbiorach archiwalnych Instytutu 

Pamięci Narodowej nie odnaleziono dokumentów dotyczących ww. osoby. Z zapisów 

ewidencyjno-kartotecznych nie wynika, by osoba ta była uwikłana w kontakty z tajnymi 

służbami PRL. 


